[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 15 марта 2021 г.                               с.Хороль
         № 37
О проведении окружного фестиваля самодеятельного творчества
учащихся «Музыкальный калейдоскоп», посвященного

76-летию Победы  в Великой Отечественной войне

          На основании постановления администрации Хорольского муниципального округа от 12 марта 2021 г. № 126 «О проведении окружного фестиваля самодеятельного творчества учащихся «Музыкальный калейдоскоп», посвященного 76-летию Победы в Великой Отечественной войне», в соответствии с планом работы управления образования администрации Хорольского муниципального округа на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести окружной фестиваль самодеятельного творчества учащихся «Музыкальный калейдоскоп», посвященный 76-летию Победы в Великой Отечественной войне, с 4 по 6 мая 2021 года в заочном формате.

          2.Утвердить прилагаемое Положение о фестивале самодеятельного творчества учащихся «Музыкальный калейдоскоп», посвященного 76-летию Победы в Великой Отечественной войне.

          3.Утвердить оргкомитет фестиваля в следующем составе:

Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и молодёжью управления образования;

Власенко А.А., главный специалист отдела по организации работы с детьми и молодёжью управления образования;
Солодянкина И.Ю., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ школа №1 с.Хороль, руководитель РМО заместителей директоров по воспитательной работе;
Иващенко Е.А., директор ДООЦ «Отечество».
          4.Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие учащихся в фестивале. Заявки на участие в фестивале представить в отдел по организации работы с детьми и молодежью управления образования администрации Хорольского муниципального округа до 19 апреля 2021 г.
          5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела по организации работы с детьми и молодежью управления образования администрации Хорольского муниципального округа Ефименко Е.М.
          Начальник

управления образования                                                                 А.А. Абросимова
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования администрации Хорольского муниципального округа  от 15.03.2021  № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

об окружном фестивале самодеятельного творчества учащихся «Музыкальный калейдоскоп», посвященном 76-летию Победы в Великой Отечественной войне
1.ЦЕЛЬ

          Окружной фестиваль самодеятельного творчества учащихся «Музыкальный калейдоскоп», посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне, проводится в целях выявления и поддержки одаренных, творческих детей, подростков, юношей и девушек, активизации творческой деятельности самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей, патриотического воспитания и гражданского становления учащихся на великих датах Российской истории.

2.СРОКИ И  МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

           Фестиваль проводится с 4 по 6 мая 2021 г. в заочном формате.

3.ОРГАНИЗАТОРЫ

          Организатором фестиваля является управление образования администрации Хорольского муниципального округа.
4.УЧАСТНИКИ

          4.1.Участниками фестиваля могут быть творческие коллективы и отдельные исполнители, учащиеся общеобразовательных учреждений 1-11 классов, воспитанники учреждений дополнительного образования.
          4.2.Выступления участников проводятся по трем возрастным группам: учащиеся 1-4 классов, 5-7 классов, 8-11 классов
5.ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

          5.1.Фестиваль проводится по следующим номинациям:

-пение (соло);

-пение (группа) от 2-х до 10 человек;

-пение (хор) от 11 человек;

-ВИА.
          5.2.Видеоролики выступлений участников фестиваля предоставляются в жюри фестиваля на электронную почту em_efimenko@mail.ru  до 26 апреля 2021 г.
6.ПРОГРАММНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
          6.1.От каждого общеобразовательного учреждения представляются не более одного номера в номинации по каждой возрастной группе, МБОУ школа №1 с.Хороль, МБОУ СОШ пгт.Ярославский – не более двух номеров в номинации по каждой возрастной группе.
          6.2.На фестивале должны быть исполнены патриотические песни и песни военных лет.

7.КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ ВЫСТУПЛЕНИЯ УЧАСТНИКОВ

1. Ясная дикция, манера исполнения.

2. Работа с микрофоном.

3. Артистизм, умение держаться на сцене.

4. Соответствие репертуара возрасту участника.
5. Сценический костюм.
8.НАГРАЖДЕНИЕ
          Участники фестиваля награждаются грамотами за участие, призеры (1-3 места) – грамотами и призами.
9.ЗАЯВКИ

          Заявки на участие в фестивале представляются в РУНО до 19 апреля 2021 г. по форме:

Название школы: ___________________________________________________________

	№ п/п
	Фамилия, имя участника (полностью), название группы, хора
	Класс
	Кол-во уч-ся в группе
	Название песни
	Ф.И.О. руководителя (полностью)

	Номинация

	1

Подпись директора: